
Republika e Kosov€s
lRepublika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s

OpStina PriStina -Municipality of Frishtina

Bazuar n€ dispozitat e nenit !2, paragrah12.2, pika 4 nenit 40, paragrah 40.2, pika d t€

Ligjit nr.}Z/L - O4O, p€r vetdqeverisje lokale ("Gazeta zyftare e Republik€s sd Kosovds",

n .'Zel t1,qershor 2008), dispozitat e nenit 34, paragrah34.L, pika d e Statutit t€ Komun€s

s€ prishtines, 01. nr. 1L0 - 391te dt. 25.2.2010, dhe propozirnit t€ Grupit punues p€r

hartimin e planitvjetor td pun€s s€ Kuvenditt€ Komun€s p€r vit.rn2017,rc il.27.03.20t7'

Kuvendi i Komun€s s€ l'rishtinds, nd mbledhjen e mbajtur m€ 31.03.2017,mitatoi

P L A N I N

VJETOR TE PUNES SE KUVENDIT Ti3 KOMUNES

I.

MIRATOHET Plani vjetor i punes s€ Kuvendit t€ Komunds s€ Prishtinds per vitin2017.

il.
plani vjetor i cekur n€ prik€n I te ketij vendimi, pdrmban: numrin e mbledhjeve, muajin

ne te cilin do te mbahet mbledhja e Kuvendit t€ Komuntis dhe pikat - temat orientuese

q€ do td shqyrtohen nga. ana e Kuvendit t€ Komun€s'

ilI.
plani vjetor i pun€s s€ Bluvendit t€ Komun€s me pdrmbajtjen e cekur ne piken II te ketij

vendirni, eshte si n€ viiirm:

L. Mbledhja I, muaji ia:nar:

o Propozimplani vietor i pun€s s€ Kuvendit t€ Komrrn€s p€r viin2017;

o Informate e Kryetarit t€ Komunes per Planin e Pun.6s se Ekzekutivit p€r viin2017;

e Raporti i Kryetarit t€ Komun€s pdr situat€n ekonomiko-financiare dhe p€r

zbitimin e plane've investuese t€ Komunds pdr per:iudh€n Korrik - Dhjetor 2AM;

o Informat€ p€r Raportin pdr vlerdsimin e performanc€s s€ Komun€s (nga Drejtoria

e Administrates).

Akivitetet
o Debati publik me qytetar€

2. Mbledhja II, muaii shkurt:



o Informat€ p€r suk.sesin e nxdnEsve ne gjysmdvjetorin e par€;

o Informate pdr procesin e trajtimit t€ nd€rtimeve ilegale;

o Informate p€r aktivitet e Komun€s n€ funksion t€ zhvillimit ekonomik;

. Informat€ p€r gjendjen aktuale n€ Bibliotek€n publike "Hivzi Sylejmani"pas

transferimit n€ obfektin e ri;

. Informatd p€r gjerrdjen dhe funksionimin e Tregut t€ madh t€ gjelb€r.

Aktivitetet
o Mbledhje sole;mne me rastin e dit€s se shpalljes s€ pavar€sise sd Kosov€s

3. Mbledhja III, muaji nnars:

. Shqyrtimi i Rapor:tit final financiar td Komun€s p€r vitjn2016;

o Bartja e buxhetit t€ pashpenzuar tE t€ hyrave vetanake nga viti 2016 n€ vifin2017;

o Shqyrtimi i rapolteve t€ komisioneve komunale t€ aksionar€ve t€ NPL - ve p€r

vifin20'].,6;
o Propozimvendimi per dhenin n€ shfrytdzim dhe kembimin e pronave t€

paluajtshme t€ komun€s;
. Informate per sigurin€ n€ shkollat e Komun€s;

o Informat€ p€r pu:n€n e Drejtoris€ s€ Inspekcionit.

shqyrtohen nE muait nE aiiim.

4. Mbledhja IV, muaii prill:

o Shqyrtimi i raportit financiar tremujor pdr periudh.en janar - mars 2017;

o Miratimi, ndrysh:imi dhe plot€simi i akteve normafive;

o Informatd per mtrjelljet pranverore;
. Informat€ per furrksionimin e transportit lokal;

o Informat€ pdr p€rkrahjen dhe motivimin e t€ rinjve n€ aktivitete kulturore -

artistike, si dhe zloulimi i talentve te rinj.

5. Mbledhja V, muaji maj:

o Formimi i grupit punues p€r hartimin e planit t€ veprimit p€r proces transparent

t€ buxhetimi0
. Informate p€r Qarkoren e par€ buxhetore t€ MF-s€;

. Informate per rerrdin dhe qetesin€ n€ komun€ (Policia e Kosov€s);

o Informate p€r giendjen e furnizim me uj€ (Kompania e ujesjell€sit rajonale

"Prishtina" SH.A.);

. Informatd p€r mbledhjen e mbeturinave n€ Komun€;



o Informat€ p€r gjendjen e sportit dhe krrltur€s n€ Komundn e Prishtin€s.

6. MbledhiaYl, muaji qershor:

o Rishikimi i buxhetit p€r vittn20t7;

o Shqyrtimi i Korniz€s Afatnesme Buxhetore p€r periudhen 2018 - 2020;

o Informat€ per menaxhimin e hap€sirarre publike dhe parqeve nd Komun€;

o Diskutimi p€r arsimin n€ Komun€n e lPrishtines;

o Informate p€r p€rgatitjen e korrje-shlirjeve pdr kulturat bujq€sore - dritherat

bardha.
o Diskutim p€r zhvillim dhe sizajnimin e brendit t€ Komun€s s€ Prishtinds.

Aktivitetet
o Degjimet publike rreth Korniz€s Afatrnesme Buxhetore 2018 - 2020;

. Mbledhje solemne me rastin e diter; sd glirimit t€ Prishtin€s

7. Mbledhia VII, muaji korrik:

Raporti i Kryetarit td Komun€s p€r situat€n ekonomiko-financiare t€ Komun6s

dhe per zbatimin e planeve investuese t€ Komun€s n€ periudh€n |anar - Qershor

2017

Shqyrtimi i raportit financiar tremujor p€r periudh€n prill - qerchot 2017

Shqyrtimi i Raportit t€ Auditorit te Pergjithshem p6r Komunen p€r viin20'l'6

Informat€ pdr realizimin e Planit Vjetor t€ Prokurirnit Publik 2017

Informat€ p€r Raportin p€r vler€siminr e performanc€s s€ Komun€s (nga Drejtoria

e Administrat€s)

Aktivitetet
o Debati publik me qytetar6

8. Muaii gusht:

Pushim

Aktivitetet
o Organizimiid€gjimeve publike rreth buxhetit t€ Komun€s pet vifin2Ol7

9. Mbledhja VIII, muaii shtator:

o Shqyrtimi i projektbuxhetit t€ Komunes p€r vitin 2018;

o Shqyrtimi i projektrregullores p€r tatimin nd pron€n e paluajtshme p€r vitin 2018;

o Shqyrtimi i projektrregullores p6r tatrta, ngarkesa dhe gjoba komunale p€r vitin

2018;

a

o

a

o



. Informat€ p€r sulsesin e nx€ndsve, p,Crfundimin <l vitit shkollor 2016/2017 dhe

fillimin e vitit shkollor 2017 /2018;
o Informat6 p€r p€rfundimin e procesit t€ korrje-shirjeve;

. Informat€ p€r ofrimin e ndihmave me artikujt€ ndrysh€m familjeve n€ gjendje t€

r€nda sociale n€ prag t€ stin€s sd dimrjit.

Aktivitetet
. Organizimi i d.€gjimeve publike rrerth buxhetit t€ Komunds per vitin 2018

L0. Mbledhja IX, muaii itetor:

o Shqyrtimi i raporlit financiar tremujor pdr periudhEn korrik - shtator 20L7;

o Informat€ per nderrjen e bursave p€r student€;

o Informatd rreth m'bjelljeve vjeshtore;

o Informat€ pdr fillimin e ngrohjes p€r sezonin dim€ror;

. Informate pdr ndiarjen e subvencioneve ne bujq€si, sasia e sip€rfaqeve dhe lloji i

kulturave t€ mbjella;
. Informat€ p€r gjendjen ne sh€ndet€si;

o Informate per gjerndjen e pyjeve n€ Komun€;

o Informat€ p€r integrimin e komuniteteve pakice me komunitetin shumic€ n€

mjediset e p€rziera.

paraparE pikat qE' ianE obligatioe bazwar nE mandatin e ri tE Kryeturtt ft KomunEs

se PrishtinEs dhe Kuaenilit tE KomunEts:

Mbledhja inauguruese, rnuaji n€ntor;

. Fjala e mir€seardhjes dhe kryesimi i mbledhjes nga andtari md i moshuar i

Kuvendit t€ Komun€s;

o Betimi i an€tareve td Kuvendit te KornLun€s;

o Betimi i Kryetarit t€ Komun€s (n€se €siht€ zgjedhur:)

o Fjala p€rsh€ndet€lse e Kryetarit t€ Komunds.

Mbledhia e I, muaii dhiietor

o Miratimi i procesverbaliq

o Zgsedhja e Kryesuesit t€ Kuvendit td tr(omun€s;

. Themelimi i Komitetit p€r Politik€ dhe Financa;

. Caktimi i grupit punues p€r hartim{n e Planit vjetor t€ punds sE Kuvendit t€

Komun€s p€r vitin 2018;

o Prpozimvendimi p€r zbatimin e dispozitave t€ paS5ave per stafin politik.



P€r zbatimin e

Komun€s, d

Komisioni kom

faqen e

01,. nf

Ky plan hytt t$

dokunrentave t$

i aksionar€ve p€r nd€rmarrjet publike lokale.

v.

KWENDI I K MUNES Sfr PRISHTINfrS
17W7, me 03.04.2017

s III td k€tijvendqr do t€ kujdesen: Kryesuesi i Kuvendit Kryetari

e drejtorive, drejtoret e institucioneve shdndet€sore dhe arsimore dh

15 dit€ nga dita e protokolimit nd Njesine per adltnistrimin

;tr:is€ s€ Administrimit te Pushtetit Lokal dhe publikimit n€ w

ry-.\affi
fu,fts#



Kuvendi i

akteve t€ tjera

Komun€s s€

Sipas LVL - sd,

e Ve4dimit p€r

Kuvendii
p6r hartimin e

Grupi punues \a
i nj{f, i dergohft

A r s y e t i m

funksionon n€ baz€ te Ligjit p€'r vet6qeverisje lokale, ligjeve

q€ rregullojn€ vet€qeverisjen lokale, dhe n€ bazE tE Statutit

i Komun€s nuk e delegon pergjegjdsine e tij lidhur m,e

vjetor t€ pun€s se tij (neni 40, paragrah40|l', pika d).

ne mbledhjen e mbajtur m121'.12.2016,kathemeluar Grupin

t€ Kuvendit te KomunEs p€r v1t:rt2017.

itur takim mE 27.03.2017 dhe pas finalizimit te ketii

t€ Komun€s p€r shqyrtim dhe miratimin e tij.


